PROTOKÓŁ NR XXVIII/08 Z SESJI RADY POWIATU Z DNIA 26.08.2008 r. ODBYTEJ W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO PRZY UL.          KARŁUSZOWIEC 5  W TARNOWSKICH GÓRACH

XXVIII sesja Rady Powiatu w Tarnowskich Górach rozpoczęła się w dniu 26 sierpnia 2008 roku                     o godzinie 1010 w Starostwie Powiatowym przy ulicy Karłuszowiec 5.

Wzięli w niej udział Radni Powiatu zgodnie z dołączoną listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z dołączoną listą obecności gości (załącznik nr 2 ).

Ad.1.

Sesję Rady Powiatu w Tarnowskich Górach poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu                       Pan Andrzej Fiała.

Przewodniczący Andrzej Fiała przywitał radnych i gości. Stwierdził obecność 20 radnych, co stanowi kworum. Na tej podstawie Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, oraz możliwość podejmowania przez Radę uchwał, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Wręczenie Panu Stanisławowi, Józefowi Trefoń Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 26 czerwca 2008 roku.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 5 sierpnia 2008 roku.

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

6. Przyjęcie informacji opisowej z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za pierwsze półrocze 2008 roku. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie likwidacji Technikum nr 10                        z siedzibą w Nakle Śląskim przy ul. Morcinka 9.

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2  z siedzibą w Tarnowskich Górach ul. Legionów 35.
9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1 z siedzibą w Tarnowskich Górach ul. Okrzei 3.
10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie likwidacji IX Liceum Profilowanego z siedzibą  w Tarnowskich Górach przy ul. Sobieskiego 5.
11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą w Nakle Śląskim przy ul. Morcinka 9. 
12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego nr 2  w Tarnowskich Górach z Edukacyjnego Centrum Ubioru i Rzemiosła               z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Legionów 35.
13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1 w Tarnowskich Górach z Zespołu Szkół Budowlano-Architektonicznych z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Okrzei 3.
14. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie wyłączenia IX Liceum Profilowanego w Tarnowskich Górach z Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Sobieskiego 5.
15. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie nadania imienia Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury w Tarnowskich Górach. 
16. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych                       w Tarnowskich Górach.
17. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie darowizny na rzecz Gminy Zbrosławice nieruchomości położonej w  Karchowicach przy ul. Bytomskiej 47.
18. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie zmiany do uchwały                             nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.
19. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu Tarnogórskiego. 
20. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie zmiany uchwały nr XXII/221/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
21. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.
22. Przedstawienie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego  za I półrocze 2008 roku.
23. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu Tarnogórskiego za                  I półrocze 2008 roku.
24. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.
25. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
26. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
27. Zakończenie sesji.
Starosta Powiatu Pan Józef Korpak w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował następujące zmiany do w/w porządku obrad:

- zdjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ /2008 w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu Tarnogórskiego z braku wszystkich wymaganych opinii w tej sprawie,

- włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Tarnowskich Górach, oraz

- włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Tarnogórskiego dotyczących zmiany granic administracyjnych Powiatu Tarnogórskiego.
Przewodniczący Rady dodał, że między 7 i pkt 14 porządku uchwał znajdują się podobne uchwały dotyczące likwidacji oraz wyłączenia szkół z danego zespołu, więc aby sprawnie przeprowadzić głosowanie nad tymi uchwałami głosowane będą kolejno  po 2 uchwały dotyczące tej samej placówki- czyli najpierw wyłącznie z danego zespołu a potem uchwała w sprawie likwidacji.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy porządek obrad wraz                                 z przedstawionymi zmianami: 

1. Otwarcie sesji.

2. Wręczenie Panu Stanisławowi, Józefowi Trefoń Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 26 czerwca 2008 roku.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 5 sierpnia 2008 roku.

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

6. Przyjęcie informacji opisowej z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za pierwsze półrocze 2008 roku. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/261 /2008 w sprawie likwidacji Technikum nr 10                 z siedzibą w Nakle Śląskim przy ul. Morcinka 9.

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/262 /2008 w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą w Nakle Śląskim przy ul. Morcinka 9. 
9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/263 /2008 w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1 w Tarnowskich Górach z Zespołu Szkół Budowlano-Architektonicznych z siedzibą  w Tarnowskich Górach przy ul. Okrzei 3.
10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ 264/2008 w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1 z siedzibą w Tarnowskich Górach ul. Okrzei 3.
11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/265 /2008 w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego nr 2 w Tarnowskich Górach z Edukacyjnego Centrum Ubioru i Rzemiosła               z siedzibą w Tarnowskich Górach przy  ul. Legionów 35.
12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/266 /2008 w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2  z siedzibą w Tarnowskich Górach ul. Legionów 35.
13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ 267/2008 w sprawie wyłączenia IX Liceum Profilowanego w Tarnowskich Górach z Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej                         z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Sobieskiego 5.
14. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/268 /2008 w sprawie likwidacji IX Liceum Profilowanego z siedzibą  w Tarnowskich Górach przy ul. Sobieskiego 5.
15. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/269 /2008 w sprawie nadania imienia Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury w Tarnowskich Górach. 
16. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ 270/2008 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych                        w Tarnowskich Górach.
17. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/271 /2008 w sprawie darowizny na rzecz Gminy Zbrosławice nieruchomości położonej w  Karchowicach przy ul. Bytomskiej 47.
18. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/272 /2008 w sprawie zmiany do uchwały                         nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.
19. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/273 /2008 w sprawie zmiany uchwały                               nr XXII/221/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
20. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/274 /2008 w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.
21. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/ 275/2008 w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Tarnowskich Górach.
22. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXVIII/276 /2008 w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Tarnogórskiego dotyczących zmiany granic administracyjnych Powiatu Tarnogórskiego.
23. Przedstawienie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2008 roku.
24. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu Tarnogórskiego za                  I półrocze 2008 roku.
25. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.
26. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
27. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
28. Zakończenie sesji.
Za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 20 radnych. Porządek obrad został przyjęty.

Ad.2.

Radna Sejmiku Województwa Śląskiego pani Barbara Dworak poinformowała, że Sejmik Województwa śląskiego ustanowił odznakę honorową za zasługi dla województwa śląskiego, dla uhonorowania osób i instytucji, które przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju województwa. Poinformowała, że na wniosek Starosty Tarnogórskiego uhonorowano właśnie Pana Stanisława Trefonia złotą odznaką honorową za zasługi dla województwa śląskiego, a następnie złożyła gratulacje i życzenia na ręce Pan Trefonia dziękując za cierpliwość i poświecenie w zgromadzeniu kolekcji, jak i za wielkoduszność w przekazaniu zbiorów na rzecz mieszkańców regionu.

Pan Stanisław Trefoń odebrał Odznakę Honorową „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”, podziękował za to odznaczenie wnioskodawcom, kapitule i przedstawił historię Galerii „Barwy Śląska”.

Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta Powiatu złożyli laureatowi gratulacje, oraz życzenia dalszych sukcesów w rozsławianiu Śląska.
Pan Stanisław Trefoń dokonał wpisu do Kroniki Powiatu Tarnogórskiego. 
Ad.3.

Protokół z sesji Rady Powiatu w dniu 26 czerwca 2008 roku został przyjęty przez Radę 17 głosami za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Ad.4.

Protokół  z sesji Rady Powiatu w dniu 5 sierpnia 2008 roku został przyjęty przez Radę 20 głosami za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Ad.5.

Starosta przedstawił sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu (Załącznik nr3).

Radny Ryszard Lach poinformował, że na jednym z posiedzeń Komisji zawnioskował aby Starosta Powiatu wystąpił do posłów, senatora i premiera w kwestii Programu „Moje Boisko Orlik 2012”, ponieważ pierwotny koszt boiska oszacowany był na 900 tyś. zł a obecnie wynosi 1 mln 800 tys zł. Dodał że 1/3 środków miała pochodzić z urzędu marszałkowskiego, 1/3 z powiatu i 1/3 środków miał zagwarantować premier z budżetu, więc należy wyjaśnić tą kwestię, żeby nie było tak, że 2 razy po 300 tyś zł Powiat dostanie dofinansowania a Minister zarobi dodatkowo około 50 tyś zl. Radny Lach powiedział, że jest to skandal a następnie zaapelował do Pana posła Sekuły aby swój głos jako głos wyborcy przeniósł również na forum Sejmu, ponieważ takich pytań będzie pewnie więcej mając na uwadze, że żadna firma za 900 tyś nie wykona takiej inwestycji. Radny zwrócił się do Starosty                      z pytaniem, czy został już wystosowany taki wniosek w imieniu Zarządu lub Rady Powiatu i gdzie. 
Radny Mrachacz powiedział , że nie uwzględniono jeszcze jednej rzeczy: kosztów utrzymania tego boiska.                                                                                                                                                          
Ad.6.

Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Finansów i Budżetu Pani Katarzyna Jęć przedstawiła informację opisową z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za pierwsze półrocze 2008 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, ze Komisje Rady Powiatu zapoznały się                               z przedstawionym sprawozdaniem w związku z czym traktuje się, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad.7.

Pani Lidia Dziechciarczyk  zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej omówiła projekty uchwał zawarte w porządku obrad w punktach od 7 do 14.
Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Edukacji Kultury i Sportu oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekty w/w projekty uchwał.

Radny Paweł Mrachacz zapytał, czy w związku z tym że na terenie powiatu tarnogórskiego istnieje Rada Zatrudnienia to czy została ona powiadomiona o tym, że powyższe projekty uchwał są dziś               na Radzie, oraz czy mamy jakąś opinię Rady Zatrudnienia  w tej sprawie.
Pani Lidia Dziechciarczyk  odpowiedziała, że w momencie kiedy były podejmowane uchwały intencyjne –przed sesją w lutym- została zachowana cała obowiązująca procedura w tym opinia Śląskiego Kuratora Oświaty i Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionymi projektami uchwał.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/261 /2008 w sprawie likwidacji Technikum nr 10 z siedzibą w Nakle Śląskim przy ul. Morcinka 9 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 20 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.8.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/262 /2008 w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą w Nakle Śląskim przy ul. Morcinka 9 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 21 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.9.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/263 /2008 w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1 w Tarnowskich Górach z Zespołu Szkół Budowlano-Architektonicznych z siedzibą                w Tarnowskich Górach przy ul. Okrzei 3 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 21 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Ad.10.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/ 264/2008 w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1 z siedzibą w Tarnowskich Górach ul. Okrzei 3 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 21 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.11.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/265 /2008 w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego nr 2  w Tarnowskich Górach z Edukacyjnego Centrum Ubioru i Rzemiosła z siedzibą w Tarnowskich Górach przy  ul. Legionów 35 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 21 radnych za. Głosów przeciwnych  i wstrzymujących się nie było.

Ad.12.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/266 /2008 w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2                        z siedzibą w Tarnowskich Górach ul. Legionów 35 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 21 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.13.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/ 267/2008 w sprawie wyłączenia IX Liceum Profilowanego               w Tarnowskich Górach z Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Sobieskiego 5 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 20 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.14.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/268 /2008 w sprawie likwidacji IX Liceum Profilowanego                   z siedzibą  w Tarnowskich Górach przy ul. Sobieskiego 5 została podjęta przez Radę jednogłośnie- 20 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.15.

Pani Lidia Dziechciarczyk  zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej omówiła projekt uchwały w sprawie nadania imienia Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury w Tarnowskich Górach. Dodała też że po wątpliwościach jakie zrodziły się podczas poprzedniej sesji Rady związanych z nazwą Młodzieżowego Domu Kultury Wydział Edukacji, Kultury i Sportu wystąpił do Ministerstwa Edukacji Narodowej o pisemne wyjaśnienie czy zaprezentowana wówczas treść uchwały, oraz nazwa MDK-u jest prawidłowa. Pani Dziechciarczyk poinformowała, że odpowiedź przyszła twierdząca.
Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Radny Joachim Ganszyniec podziękował za przedstawiany na sesji projekt uchwały i dodał,                     że w Tarnowskich Górach jest ulica Józefa Cebuli, natomiast miasto ustawiło znak na drodze powiatowej ”Cebuli”, co doprowadziło do tego , że młodzież umawia się na ulicy „cebulowej”. Radny powiedział, że jego zdaniem dopisywanie imienia do osoby, której nazwiska użyto do nazwy ulicy powinno być stosowane, a następnie zwrócił się do prasy aby ta zwróciła Panu burmistrzowi uwagę na ten fakt.
Pani Lidia Dziechciarczyk  dodała jeszcze, że czym innym jest nazwa szkoła czy placówki oświatowej a zupełnie czym innym jest procedura nadania imienia, w związku z  czym chyba stąd wywodzi się to zamieszanie.
Wobec braku dalszych głosów do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad przyjęciem omawianej uchwały.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/269/2008 w sprawie nadania imienia Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury w Tarnowskich Górach została podjęta przez radę jednogłośnie-              22 głosami za.

Ad.16.

Członek Zarządu Pani Krystyna Kosmala omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych                w Tarnowskich Górach.

Na sesję przybyła radna Ochman.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja ds. Infrastruktury Powiatu pozytywnie zaopiniowały omawiany wyżej projekt uchwały.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/ 270/2008 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych  w Tarnowskich Górach została podjęta przez radę jednogłośnie- 22 głosami za.

Ad.17.
Członek Zarządu Pani Krystyna Kosmala omówiła projekt uchwały w sprawie darowizny na rzecz Gminy Zbrosławice nieruchomości położonej w  Karchowicach przy ul. Bytomskiej 47.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja ds. Infrastruktury Powiatu pozytywnie zaopiniowały omawiany wyżej projekt uchwały.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/271 /2008 w sprawie darowizny na rzecz Gminy Zbrosławice nieruchomości położonej w  Karchowicach przy ul. Bytomskiej 47 została podjęta przez radę jednogłośnie- 23 głosy za.

Ad.18.

Pani Katarzyna Jęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny                    i Spraw Społecznych, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/272/2008 w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok została podjęta przez radę jednogłośnie- 22 głosami za.
Ad.19.

Pani Małgorzata Balczarek-Borecka podinspektor w komórce Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/221/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/273 /2008 w sprawie zmiany uchwały nr XXII/221/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została podjęta przez radę jednogłośnie- 21 radnych za.

Ad.20.

Sekretarz Powiatu Pan Łukasz Romowicz przedstawił radnym projekt uchwały w  sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach wraz z autopoprawką z dnia 25 sierpnia 2008r. wprowadzającą w paragrafie 10 pkt 1ppkt 9 o treści: „współdziałanie z organizacją związkową działającą na terenie starostwa w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach”. Dodał, że zapis ten został wprowadzony na wniosek organizacji związkowej działającej na terenie Starostwa Powiatowego.
Sesję opuścił radny Józef Burdziak.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny                    i Spraw Społecznych, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Członek Zarządu radny Gustaw Jochlik powiedział, że nie przekonuje go wprowadzanie do Regulaminu Organizacyjnego wspomnianej przez sekretarza autopoprawki, ponieważ jego zdaniem skoro zasady są określone w odrębnych przepisach to po co wpisywać ten zapis i zaśmiecać akt normatywny, wskazujący na to, że starosta jest zobowiązany wykonywać jakieś akty prawne. Dodał,               że pkt 8 omawianego Regulaminu wyraźnie mówi, że starosta zobowiązany jest do wykonywania innych zadań zastrzeżonych dla starosty przez przepisy prawa, uchwały rady powiatu i zarządu oraz postanowienia Regulaminu. Radny Jochlik poinformował, że nie rozumie również uzasadnienia dla liczby pojedynczej tzn. „współdziałanie z organizacją związkową”, ponieważ co prawda  związek zawodowy wnioskował o dany zapis w Regulaminie, natomiast  wynika z niego , że jest to paleta zamknięta i nie będzie współdziałania z innymi związkami zawodowymi. 
Radny Mrachacz zapytał dlaczego Wydział Kultury, Promocji i Integracji Europejskiej ma być podzielony na 2 części- Wydział Kultury i Wydział Sportu, Turystyki, Promocji i Komunikacji Społecznej i czy nikt nie wziął pod uwagę faktu, iż oznacza to dodatkowe koszty powiększenia administracji. Radny spytał jaki jest cel powiększenia tego wydziału i dodał, że już dziś jesteśmy powiatem, który ponosi największe koszty administracyjne.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, ze gazeta „Wspólnota” prowadzi ranking najdroższych powiatów i takim powiatem powyżej 75 tyś mieszkańców jest Warszawa Zachodnia.

Radny Mrachacz powiedział, że w województwie śląskim  nasz powiat jest najdroższy pod względem kosztów administracyjnych, a tymczasem można by te pieniądze przeznaczyć np. na drogi. Radny powiedział, że powinno się zastanowić zanim zagłosuje się „za” w/w projektem uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy radny Mrachacz słyszał radiowe i telewizyjne komentarze odnośnie oceny wyników naszych olimpijczyków: kiedy to z jednej strony wszyscy apelują, że nic się nie działa, że politycy są najbardziej winni za wyniki na olimpiadzie. Dodał, że Powiat Tarnogórski chce coś zrobić w tym kierunku a tymczasem radny Mrachacz jako pierwszy zaczyna krytykować, a następnie zwrócił się do prasy by ta uwzględniła ten fakt, że radny Mrachacz jest przeciw rozwojowi sportu                   w Tarnowskich Górach. Przewodniczący powiedział też, że powiat chce stworzyć warunki dla rozwoju sportu dla młodzieży, bazy sportowej do przyszłej olimpiady.
Następnie Przewodniczący zapytał radnego Jochlika czy jego wniosek jest wnioskiem formalnym                  i dodał, że otrzymał pismo podpisane przez Przewodniczącego terenowej sekcji „Solidarność” Pana Marka Klementowskiego, w którym to stwierdzono, że „nie są również przestrzegane zapisy ustawy              o związkach zawodowych, nakazujące przedstawianie projektów uchwał Rady Powiatu                                do zaopiniowania ich przez związek zawodowy, co powoduje konieczność ciągłego podejmowania działań interwencyjnych”. Przewodniczący dodał, że być może rada nie będzie niedługo w ogóle potrzebna bo związek zawodowy przejmie władzę i będzie podejmował decyzje.
Radny Burzka zapytał radnego Jochlika czy ten jest członkiem Zarządu Powiatu, ponieważ radni mają przed sobą projekt uchwały Zarządu Powiatu, a tymczasem z obecnej propozycji radnego Jochlika wynika że nie udało mu się przekonać Zarządu co do swojego zdania i nie akceptuje on w/w projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że nie zgadza się z radnym Burzką i dodał,  że może kiedyś tak było w innych radach, że Zarząd musiał jednogłośnie głosować ale dziś tak nie jest.
Wicestarosta Powiatu  Pan Artur Maligłówka odnośnie podziału Wydziału Kultury i Integracji Europejskiej powiedział, że ma on na celu doprowadzić do większej współpracy z klubami sportowymi tym bardziej, że prasa donosi ciągle o tym co w tych klubach się dzieje. Dodał, że celem jest to aby sport wśród dzieci i młodzieży coraz lepiej się rozwijał i poprosił o pozytywne zaopiniowanie przedstawionych zmian.

Starosta Powiatu powiedział, że można by modyfikować zapis na taki, że będzie współpraca                       z organizacjami związkowymi, jednak póki co jest 1 organizacja związkowa więc nie warto tworzyć pewnych faktów na wyrost. Dodał, że to związek zawodowy „Solidarność” powstał rok temu                       w trudnych okolicznościach, a teraz wystąpił z takim postulatem i on nie widzi nic złego w spełnieniu postulatu mimo, że przedstawiciele tego związku wypowiadają się niejednokrotnie że starosta utrudnia działanie tej organizacji, że przeszkadza, że nie pozwala. Starosta podkreślił, że ta zmiana                        w Regulaminie Organizacyjnym tak na prawdę niczego nie zmienia, ponieważ pracodawca i tak na mocy ustawy o związkach zawodowych oraz kodeksu pracy zobowiązany jest do współdziałania                 z organizacją związkową. Odnośnie radnego Jochlika Starosta powiedział, że Zarząd składa się z 5-ciu osób, które mogą mieć różne zdanie.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że jego zdaniem jeśli rada przyjmie ten projekt uchwały taki jaki jest to wojewoda powinien uchylić go automatycznie, ponieważ jego zdaniem projekt uchwały zawiera błąd prawny. Dodał, że nieporozumieniem jest, że związek zawodowy ma wyrażać opinię o uchwałach rady powiatu dot. np poszczególnych grup zawodowych. Przewodniczący poinformował, że omawiany projekt uchwały powinien zostać wycofany lub ewentualnie zapis dot. związków zawodowych powinien zostać zawężony do pracowników starostwa powiatowego, jednak to i tak nie rozwiąże problemu. Przewodniczący wyjaśnił, że osobiście jest za usunięciem zapisu o związkach zawodowych  z Regulaminu Organizacyjnego i zgłasza to jako wniosek formalny.
Starosta Powiatu powiedział, że jest to jakieś niezrozumienie, ponieważ autopoprawka do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa przyjęta przez Zarząd dotyczy zakresu działań i kompetencji Starosty, jako kierownika Starostwa i  nie ma nic  wspólnego z Radą Powiatu, uchwałami rady, z Zarządem oraz uchwałami zarządu. Dodał że § 10 mówi, że do zakresu działań i kompetencji Starosty jako kierownika Starostwa należy: i tu wymienione są zadania a jako 9 zadanie napisane jest, aby starosta współdziałał z organizacją związkową. Poinformował, że nawet gdyby ten zapis nie istniał                          w Regulaminie Organizacyjnym to Starosta i tak musi to czynić bo jest to wpisane w Kodeksie Pracy. Poinformował, że jego zdaniem ten zapis nie ma żadnego drugiego dna i zaproponował przyjęcie omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że skoro tę kwestię regulują inne ustawy to on nie widzi konieczności powielania tego zapisu.
Sekretarz Powiatu stwierdził, że zgadza się z tym co powiedział Starosta w tej sprawie i przypomniał,               że jest to autopoprawka Zarządu, która zgodnie ze Statutem nie podlega głosowaniu, wiec jeśli radni chcą usunąć ten zapis to należy zgłosić osobną poprawkę.

Radny Jochlik powiedział, że wystąpienie Starosty go zasmuciło, ponieważ Regulamin jest aktem normatywnym, który mocą Rady Powiatu zostaje przyjęty, a skoro jest to „nic” to po co to dodawać do tego aktu, tym bardziej, że jest to oczywiste bo wynika z innych aktów prawnych.
Przewodniczący Rady zapytał radnego Jochlika, czy ten zgłasza wniosek formalny o usunięcie omawianego zapisu o związkach zawodowych, a następnie sam zgłosił wniosek formalny o usunięcie tej autopoprawki wprowadzonej przez Zarząd.

Radny Burzka powiedział, że zabrał głos po to aby nie było jakichś sugestii, że jest to projekt związków zawodowych , ponieważ Rada opiniuje projekt Zarządu Powiatu.

Sekretarz Powiatu poinformował, że na niektórych Komisjach omówiona już była ta autopoprawka.
Radny Mrachacz powiedział, że popiera związki zawodowe i należy szanować demokrację. Zapytał gdzie jest radca prawny, który jego zdaniem powinien wydać opinię w tej sprawie. 

Odnośnie podziału Wydziału Kultury i Integracji Europejskiej zapytał dlaczego Zarząd obudził się dopiero teraz i chce zapewnić sport młodzieży i dodał, że w szkołach już dawno nie ma SKS-ów.
Przewodniczący Rady powiedział, że radny Mrachacz przeczy sam sobie, ponieważ najpierw integrowano się z unią europejską, wiec ludzie są teraz przesuwani żeby mieć „podkład”, a jak wiadomo lepiej późno niż wcale.
Radny Stanisław Torbus odniósł się do kompetencji nowego Wydziału Kultury i zapisów mówiących              o współpracy z organizatorami oraz animatorami życia kulturalnego z zakresu sztuki nieprofesjonalnej oraz zbieraniu aktualnej wiedzy na temat tej sztuki. Spytał czy tarnogórska kultura powinna się opierać w głównej mierze na prymitywistach oraz czy zostanie wznowiona działalność Rady Kultury.

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że zarówno na projekcie uchwały jak i na pierwszej stronie autopoprawki jest zgodnie ze Statutem Powiatu wyrażona opinia radcy prawnego. 
Radny Ryszard Lach powiedział, że jako działacz NSZZ „Solidarność” dziwi się że wszystkie centroprawicowe i prawicowe  ugrupowania polityczne nienawidzą „Solidarność”, a następnie pochwalił Starostę za umieszczenie tego zapisu w Regulaminie, ponieważ jego zdaniem znajduje się on słusznie. Dodał, że gdyby współpraca od początku była dograna to dziś nie byłoby konfliktów                   i odszkodowań. Poinformował też, że będąc na szkoleniu w Szwecji i Danii zobaczył, że możliwe jest aby obie strony się szanowały przy zachowaniu dialogu i współpracy.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że nastąpiło niezrozumienie  wypowiedzi radnego Jochlika  ponieważ to, o czym mówił radny Jochlik to wynika z innych ustaw i przepisów prawa jakie Starosta jest zobowiązany przestrzegać, więc zapisując tylko jeden związek w Regulaminie dyskryminujemy każde kolejne. Przewodniczący wycofał swój poprzedni wniosek formalny i złożył nowy aby projekt omawianej uchwały zdjąć z porządku dzisiejszych obrad i przekazać go na komisje celem zaopiniowania.
Starosta poinformował, że sprawa Regulaminu Organizacyjnego jest bardzo ważna, ponieważ sprawa podziału Wydziału Kultury i Integracji Europejskiej wiąże się z wakatem na stanowisko naczelnika wydziału, który zwolnił się za porozumieniem stron. Dodał, że nabór nie był ogłaszany wcześniej, ponieważ najpierw chciano dokonać podziału wydziału i nie można z tym czekać. Odnośnie zapisu o związkach zawodowych Starosta powiedział, że nie ma o co kruszyć kopii, ponieważ on i tak będzie współpracował ze związkami zawodowymi, natomiast sam zapis w Regulaminie jest wynikiem prośby związków zawodowych. Dodał, że jego zdaniem nie jest to sprawa aż takiej wagi żeby skupiała aż tak długą dyskusję, a jeśli jest taka potrzeba to należy ogłosić przerwę i podyskutować.
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 min przerwę  podczas której zebrała się koalicja.

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. Poinformował, że Starostwo chciało zbyt szybko zareagować na prośbę związków zawodowych przez co część radnych nie była zorientowana o co chodzi. Następnie wycofał swój wniosek formalny aby projekt omawianej uchwały zdjąć z porządku dzisiejszych obrad i przekazać go na komisje celem zaopiniowania i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach wraz z autopoprawką.

Za głosowało 14 radnych.

Przeciw był 1 radny.

Od głosu wstrzymało się 5 radnych.

Uchwała  Rady Powiatu Nr XXVIII/274 /2008 w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach została podjęta wymagana większością głosów.

Ad.21.

Starosta Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Tarnowskich Górach.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wielokrotnie rozmawiał w tej sprawie z kierownikiem Wyciślikiem , ponieważ okazuje się że 10 oddziałów Zus-u zostało zlikwidowanych bez jakichkolwiek konsultacji społecznych itp. Dodał, że przenoszenie oddziałów do Zabrza powoduje duże utrudnienie dla społeczności.
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja ds. Bezpieczeństwa                     i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały w/w uchwałę.

Radny Mrachacz poinformował, że rozmawiał ostatnio z mieszkańcami powiatu i wnioskują oni również o przywrócenie Zakładu Energetycznego w Tarnowskich Górach, który został przeniesiony do Gliwic i Katowic. Radny zawnioskował o podjęcie uchwały również w tej sprawie.
Przewodniczący Rady stwierdził, że ten temat jest mu znany i wie ze jest on bardzo uciążliwy dla mieszkańców.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/ 275/2008 w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Tarnowskich Górach została podjęta przez radę jednogłośnie- 21 radnych za.

Ad.22.
Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Tarnogórskiego dotyczących zmiany granic administracyjnych Powiatu Tarnogórskiego.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku prawnego pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Adam Chmiel poinformował, że wcześniej była już zmiana granic administracyjnych                     w Radzionkowie dot. oczyszczalni ścieków, jednak ten fakt niczego nie zmienił. W związku                  z powyższym radny poinformował, że w kwestii omawianego projektu uchwały wstrzymuje się                   od głosu, ponieważ przedmiotowa uchwała dla Powiatu ani dla mieszkańców Zbrosławic niczego nie zmieni, co najwyżej przyspieszy przejście terenu do granic administracyjnych Gliwic. Radny dodał, że nie rozumie tego że mieszkańcy pobudowali się na granicy i nagle chcą ją zmienić, a ponadto starzy mieszkańcy nie chcą zmieniać granicy. Radny poinformował, że na znak protestu nie będzie głosował za tą uchwałą i wstrzyma się od głosu.

Radny Mrachacz stwierdził że podziwia radnego Chmiela za jego wypowiedź na forum, ponieważ jego zdaniem mieszkańcom należy się chwała za to że się pobudowali. Dodał, że mieszkańcy chcą odejść ponieważ gmina Zbrosławice nie realizuje ich  postulatów.

Radny Chmiel powiedział, że doskonale wie, iż mieszkańcy chcą mieć nowe drogi, nową kanalizację, a ponadto będą mieli blisko do urzędów. Dodał, że był niedawno w Niemczech i widział tam nowo wybudowane super osiedle, na którym była skarpa, za którą znajdowała się trasa szybkiego ruchu                    i nikomu to nie przeszkadzało. Powiedział, że u nas tylko pomyśli się o budowie jakiejś drogi, to już jest protest, a tymczasem w Niemczech w przypadku drogi gminnej wyjazdowej mieszkańcy partycypują np. w budowie drogi. Podał dla przykładu w/w osiedle, w którym to właściciel jednego                                    z domków dostał po wybudowaniu drogi 5 tyś Euro do zapłaty w ramach partycypacji w kosztach wybudowania drogi. Radny powiedział, że u nas jest tak że ludzie budują się w polu, a gmina ma obowiązek zrobić drogę, światło, kanalizację, wodociąg a potem zmienia się granice administracyjne.
Radny Wilk powiedział, że dziwi się iż radnemu Mrachaczowi jest obojętne czy zasoby rodziny powiatowej ulęgną zmniejszeniu czy nie wskutek podjęcia omawianego projektu uchwały, tym bardziej, że radny zawsze walczył o powiat tarnogórski.

Radny Mrachacz powiedział, że jeśli ktoś wydaje pozwolenie na budowę to musi liczyć się z tym, że musi zapewnić właścicielowi budynku drogę oraz media.

Starosta zapytał czy radny Mrachacz jest za zmianą granic powiatu tarnogórskiego oraz za tym, aby oddać kawałek Szałszy do Gliwic czy może radny jest przeciw.

Radny Mrachacz odpowiedział, że wypowie się w tej sprawie w ankiecie oraz w głosowaniu.

Radny Wilk stwierdził, że szkoda byłoby stracić takiego bojownika dla Powiatu jak radny Mrachacz            i dodał, że radny Mrachacz zachowuje się teraz tak jakby w przyszłych wyborach chciał startować           z samorządu gliwickiego.
Radny Mrachacz poinformował, że ma prawo swobodnego wypowiadania się.

Radny Jochlik poinformował radnego Mrachacza że ten nie może brać udziału w głosowaniu dot. tego projektu uchwały.
Radny Chmiel odpowiedział, że pozwolenia na budowę wydaje Starostwo, podpisuje je Wicestarosta a nie wójt. Dodał, że dziś mając hektar gruntu można sobie wybudować siedlisko, elektrownię wodną, mini oczyszczalnie z drenażem rozsączającym a nawet studnie głębinową bez zezwolenia.
Sekretarz Powiatu zwrócił uwagę na fakt,  że omawiany projekt uchwały dotyczy wyłącznie konsultacji, natomiast rada swoją opinię będzie wydawać po konsultacjach w związku z czym obecna dyskusja jest przed czasem. Następnie poprosił o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, ze dobro mieszkańców powinno być na pierwszym miejscu.

Wobec braku dalszych głosów do dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad omawianym projektem uchwały. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXVIII/276/2008 w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Tarnogórskiego dotyczących zmiany granic administracyjnych Powiatu Tarnogórskiego została podjęta wymagana większością  głosów- 20 radnych za.
1 radny wstrzymał się od głosu.

Głosów przeciwnych nie było.

Ad.23.

Radny Zdzisław Czapla przedstawił sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2008 roku.

Ad.24.

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2008 roku.

Radny Ryszard Lach poinformował, że na jednej z Komisji ds. Infrastruktury Powiatu był wniosek radnego Mrachacza aby sprawdzić stan techniczny chodników w związku z czym poinformował,              że komisja wyjazdowa odbędzie się 23 września br.

Radny Mrachacz powiedział, że jeśli komisja wyjazdowa ma na celu tylko przejechanie się po drogach to jest to bez sensu. Dodał, że jeśli na wizji lokalnej nie będzie dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych to on w niej nie będzie uczestniczył, a następnie zwrócił się do radnego Lacha jako Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Infrastruktury Powiatu  z wnioskiem o zajęcie się sprawą braku posterunków w powiecie. W tym przede wszystkim w Radzionkowie.

Radny Lach poinformował, że na Komisji ds. Infrastruktury w dniu 23 września obecny będzie dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.
Radny Jochlik poinformował, że on czuje się bezpiecznie w Radzionkowie, dodał,  że może to potwierdzić również radna Klakla.  

Radny Lach zwrócił się do radnego Mrachacza o potwierdzenie do końca tygodnia swojego udziału            w w/w Komisji ds. Infrastruktury Powiatu.

Ad.25.

Przewodniczący przedstawił Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu (załącznik nr 4 ).
Ad.26.
Do interpelacji, zapytań i oświadczeń radnych zgłosili się: radny Chmiel, radna Ochman, radna Rogocz, radny Mrachacz, radny Lach, radny Torbus, radny Wilk.
Radny Nowodworski opuścił obrady sesji.


Radny Chmiel podziękował Zarządowi Dróg Powiatowych za prace utrzymaniowe na drogach powiatowych w gminie Tworóg. Następnie poinformował, że wiata betonowa, przystankowa na skrzyżowaniu przy drodze powiatowej w  Połomi jest zdewastowana w związku z czym należy znaleźć właściciela i ją rozebrać. Dodał, że na terenie gminy Tworóg są frezowane pobocza, ale mieszkańcy Kotów zgłaszają, że przy okazji zasypywane są byłe rowy, więc należałoby je odtworzyć. Następnie radny zwrócił się z prośbą aby we wszystkich przetargach jakie będą ogłaszane w związku z „Akcją Zima” uwzględnić utrzymanie chodników przy drogach powiatowych. Radny zwrócił się też o nakładki na drodze do Mikołeski oraz o spotkanie Starosty z gmina w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poinformował, że spotkanie w sprawie drogi do Mikołeski odbyło się ponad rok temu w Urzędzie Gminy w Tworogu.

Radna Gerda Ochman podziękowała za prace wykonane przez ZDP na terenie gminy Krupski Młyn,                         a następnie dodała, że w miejscowości Koty są naruszone znaki drogowe, które należałoby przywrócić do poprzedniego stanu, a w miejscowości Potempa od 1999 roku kiedy robiono tam chodnik nie zrobiono odwodnienia drogi  w związku z czym jest problem, ponieważ domy są opryskiwane wskutek deszczów. Dodała, że na ulicy Tarnogórskiej potrzebna jest nakładka i podziękowała dyrektorowi ZDP za natychmiastowe reagowanie w przypadku zgłaszanych spraw.

Radna Maria Rogocz podziękowała za nakładkę na ścieżce rowerowej pomiędzy Kuczowem a Kaletami. Następnie poinformował, że na drodze powiatowej na ulicy Stawowej w Kaletach Zielonej został zarwany drewniany most łączący ulicę Tarnogórską ze zbiornikami wodnymi w Zielonej,                    z ośrodkami wypoczynkowymi w Zielonej oraz z ludźmi tam mieszkającymi. Poinformowała, ze mieszkańcy poinformowali ją, iż most ten został zniszczony wskutek pracy ciężkich urządzeń melioracyjnych i wodnych na zbiornikach wodnych w Zielonej. Radna poinformowała, że zniszczony most stanowi duże utrudnienie w dojeździe do posesji oraz do ośrodka wypoczynkowego.

Radny Paweł Mrachacz poinformował, że dostaje sygnały od mieszkańców Radzionkowa, że droga jednokierunkowa przy Domu Kultury Karolinka jest blokowana przez motocyklistów, którzy wykonują różne akrobacje niebezpieczne dla ruchu drogowego. Radny powiedział, że nie może zgodzić się z  tym, że Radzionków jest bezpieczny, a następnie zwrócił również uwagę na skandaliczne zachowanie ludzi przebywających wieczorem w okolicach „ Karolinki”. Radny zwrócił się do pana Starosty o to by podjął jakieś działania, które zapobiegłyby powstaniu śmiertelnego wypadku. 

Radny powiedział, że nadal podtrzymuje swój wniosek o przebudowę skrzyżowania ulic Bytomskiej, Oświęcimskiej i Piastowskiej, które obecnie nie spełnia swojego zadania.

Zadał pytanie kiedy nastąpi przebudowa skrzyżowania ul. Opolskiej                                                                 i Wyspiańskiego, kiedy zostanie przebudowane skrzyżowanie na ulicy Gliwickiej, Legionów                     i Wyszyńskiego, oraz kiedy zostanie ukończona nitka na ul. Jana Pawła II?

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wszyscy znają żale radnego Mrachacza, zwrócił uwagę na kończący się czas radnego do składania interpelacji. Powiedział, że przybyły poseł Mirosław Sekuła również chciałby zabrać głos a radny zachowuje się tak, jakby był sam na sesji. Przewodniczący Rady odebrał radnemu głos w związku z ukończeniem czasu przeznaczonego na składanie interpelacji, a następnie dodał, że wszyscy znają problemy, z którymi występuje radny Mrachacz tyle że jest jeden problem: skąd wsiąść na to środki.
Radny Lach zwrócił się do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, aby w związku z rozpoczętym remontem chodnika od sklepu„ Biedronka” do zbiegu ulicy Słoneczników z ulicą Bytomską firma wykonująca roboty oznakowała odpowiednio te pracę, ponieważ ludzie którzy idą od „ Biedronki” chodzą po piachu  i żużlu. Radny dodał, ze powinien tam być zakaz przejścia, tym bardziej że alternatywnie przejście można zrobić od  ul. Słoneczników i Fiołków. Radny poinformował, że należy również zdjąć znaki ograniczenia prędkości na czas niedzieli kiedy prace nie są wykonywane. Radny poprosił Starostę o zwrócenie się z interwencją do Komendanta Powiatowego Policji o to, aby na ulicy Bytomskiej dokonywała częściej kontroli radarowej prędkości, ponieważ na tej drodze kierowcy rozwijają prędkość 150 km/h. 
Następnie radny złożył usprawiedliwienie swojej nieobecności na najbliższym posiedzeniu Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu.
Radny Torbus zwrócił się do Starosty z prośbą o to, aby  Społeczna Rada Kultury  wznowiła swoje spotkania, ponieważ jako organ opiniotwórczy może być bardzo pomocna w kwestiach związanych            z kulturą, a ponadto może służyć jako miejsce spotkań ludzi związanych z kulturą i wymiany poglądów, wspólnych przemyśleń, które będą mogli kierować do władz miasta Tarnowskie Góry.

Radny Sławomir Wilk poinformował, że pracę magisterską pisał z psychologii, radnego Mrachacza zna 35 lat jednak osoba radnego jest dla niego nie do zgłębienia. Poinformował, że jeśli dochodzi do takich anomalii, że radny wspomaga i działa razem ze związkiem zawodowym „Solidarność”,  interesuje się bezpieczeństwem w Radzionkowie, wydzieleniem części powiatu tarnogórskiego                 do Gliwic to on tego nie rozumie. Radny Wilk poprosił radnego Mrachacza aby ten zdawał sobie sprawę z tego, że jeśli o coś pyta to on sam też musi czasami na coś odpowiedzieć.
Radny Mrachacz zwrócił się do radnego Wilka, że przecież on sam zarzucał mu, że interesuje się tylko centrum miasta Tarnowskie Góry a przecież jest radnym powiatowym wiec nie rozumie wypowiedzi swojego poprzednika.

Radny Wilk powiedział, że radny Mrachacz zaczyna działać na szkodę powiatu tarnogórskiego,                 bo jeśli dąży do tego aby powiat się zmniejszał to jest to tak samo jakby ojciec rodziny starał się pozbyć dziecka.

Przewodniczący Rady poinformował, że radny Mrachacz przechodzi głęboką przemianę duchową.

Radny Mrachacz poinformował, że nie rozumie dlaczego Przewodniczący Rady Powiatu jest stronniczy i odbiera mu prawo głosu, podczas kiedy on wypowiada się w imieniu mieszkańców.
Przewodniczący Rady poinformował, że nie jest stronniczy i że może zrobić głosowanie za tym kogo to interesuje, ponieważ co sesję radny mówi to samo.

Radny Joachim Ganszyniec podziękował dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za sprawne przeprowadzenie remontu ulicy Opolskiej do Obwodowej i poprosił o remont 20 metrów chodnika między Technikum Chemicznym a ulicą Wyspiańskiego.

Przewodniczący Rady  stwierdził, że jeśli zrobiono by analizę ile remontów dróg i chodników robi się  w  Tarnowskich Górach w stosunku do liczby mieszkańców i pozostałych gmin to Tarnowskie Góry wychodzą na samym końcu. Zaproponował zrobienie nieformalnego spotkania wszystkich radnych miasta Tarnowskie Góry w tej sprawie.

Poseł Pan Mirosław Sekuła przypomniał, że niedawno Sejm uchwalił przedłużenie obowiązywania pozwoleń na budowę do 3 lat a w przypadku celu publicznego 4 lata. Dodał, że powinno być łatwiej prowadzić inwestycje. Dodał,  że opracowano też projekt ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli, która     w pierwszych dniach września będzie rozpatrywana przez Komisję ds. Kontroli Państwowej                        i prawdopodobnie zostanie skierowana do Marszałka Sejmu. Pan Sekuła powiedział, że w Komisji Przyjazne Państwo przygotowano do tej pory 70 projektów ustaw, z których on sam prowadzi 15.
Przewodniczący Rady podziękował Panu Sekule za przybycie i zaprosił go do częstszego uczestnictwa w sesjach Rady Powiatu.

Ad.27.
Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
Starosta zaprosił wszystkich radnych na dożynki powiatowo-gminne, które odbędą się w dniu 31 sierpnia w gminie Ożarowice. Następnie poinformował, że w piątek następuje otwarcie Inkubatora Przedsiębiorczości po remoncie, a w tym samym dniu o godzinie 10:00 jest posiedzenie Rady Społecznej szpitala. Powiedział, że 1 września o godzinie 11:00 odbędzie się msza święta na rozpoczęcie roku szkolnego w Kościele Matki Boskiej Królowej Pokoju przy ulicy Powstańców Śląskich.
Przewodniczący poinformował, że jest organizowany turniej piłki siatkowej samorządowców i zapytał czy wśród radnych są jacyś chętni.

Ad.28.
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXVIII sesji Rady Powiatu.
Protokołowała:

PAGE  
8

